
 
 

1 
 

DECRETO Nº 6.126, DE 29 DE ABRIL DE 2024 

Dispõe sobre a concessão da Progressão por Mérito aos Servidores 

Públicos ativos do quadro geral do Município de Nova Esperança, 

referente ao interstício de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro 

de 2023 e dá outras providências. 

CONSIDERANDO o disposto no art. 55 c/c os arts. 46; 47; 48; 50 e 54 do Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração dos Servidores Municipais - Lei nº 2.512, de 23 de março de 2016, com as 
alterações realizadas pela Lei nº 2.606, de 20 de dezembro de 2017, e, em conformidade com os 
Pareceres Jurídicos nº. 41/2021/PMNE; 199/2022/PMNE e 317/2024 - PMNE; 

O Sr. MOACIR OLIVATTI, Prefeito Municipal de Nova Esperança, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI do art. 53 c/c o art. 75, I, “a” da Lei Orgânica do 
Município (LOM);  

DECRETA: 

Art. 1º FICA concedida Progressão por Mérito, correspondente ao avanço de até 2(dois) níveis 
na tabela de vencimentos, aos servidores públicos ativos do quadro geral de pessoal, nos termos da Lei 
n° 2.512, de 2016, alterada pela Lei nº 2.606, de 2017, referente ao interstício de 01 de janeiro de 2022 
a 31 de dezembro de 2023, enquadrando-se nos seguintes níveis nas respectivas tabelas: 

CARREIRA DE NÍVEL FUNDAMENTAL 

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

1526 Adilson Candido Trindade  9 

3692 Amanda de Santana Melo Martins 3 

1642 Ana Beatriz Gomes da Silva  9 

1407 Ana Henrique de Carvalho  9 

3607 Ana Paula Teixeira da Silva  4 

1448 André Luiz de Oliveira 15 

2722 Anecleta Rosa  9 

2947 Antonio Carlos Borges dos Santos 9 

2105 Antonio Carlos Botiglieri 5 

2536 Antonio Dourivaldo Zaninello 13 

2446 Aparecida Jaci Trindade  13 

632 Aparecida Quintiliano Tanaka 19 

2871 Aparecido Geovani de Araujo 9 

1471 Aparecido Jose Costa  9 

3119 Arlete da Silva de Oliveira  11 

1527 Astrogildo Camargo  9 

916 Cezidio da Silva  11 

1474 Claudemicio Marcelino da Silva  7 

599 Claudio Antonio de Souza  9 

3783 Cleide Aparecida Vieira  3 

1531 Cleide Camilo dos Santos Marim  13 

3576 Cleiri de Checchi 8 



 
 

2 
 

2964 Cristiano Reginatto 11 

833 Daniel Navarro Alvacette 9 

2662 Daniel Zeferino Leal  9 

1533 Daniele Leme Magnani Izidio 9 

2122 Danilo Pena de Santana  9 

2253 Dario Aparecido Ribeiro  9 

2837 Denis Monteiro Ferreira  9 

2855 Dimas Tadeu de Carvalho Nunes Ferreira  7 

1480 Eder Ferreira Braz  9 

3516 Edna Alves dos Santos  7 

1413 Edna Aparecida da Costa Ferreira  13 

2537 Edson dos Reis de Oliveira  9 

1645 Elaine Gomes da Silva  13 

2555 Eliane Costa  11 

3166 Elizeu Joaquim de Oliveira  9 

2966 Elysiane Aparecida Silva Zanon  9 

2970 Elza Shizuka Narimatsu 13 

2095 Francielly Aparecida Garcia  Borges 11 

3019 Giovana Ammar Cavalcante Roque  11 

1415 Ilson Bernardes da Silva  15 

2204 InaizaAraujo da Silva  11 

2557 Inez Zanon  13 

3812 Ivanilda Maria de Oliveira Almeida  3 

369 Ivonete Francelina Costa Santiago  25 

1542 Jair Zanon  9 

1486 Janete Aparecida Cicheto Santos  9 

2209 João Carlos de Souza  5 

2098 João Martins dos Santos  9 

2103 João Raimundo Pessoa  5 

2107 Jose Aparecido dos Santos  5 

2953 Jose Busquim 9 

1541 Jose Carlos dos Santos  9 

1418 Jose Carlos Dosso 9 

2874 Jose Cassio Olimpio Bezerra 9 

612 Jose Cosmo de Castro  15 

2443 Jose Francisco dos Santos 9 

2210 Jose Milton dos Santos  9 

929 Joventino Teodoro  7 

2130 Juarez Tomaz de Lima  3 

2931 Kelly Cristina Gonçalves Cornelio Netro 15 

3666 Leandro Aparecido Cestare 3 

1488 Leandro Francatto 13 

2108 Leonel Juventino de Almeida  9 

3094 Leonice Estevam da Silva Barbosa  15 

2498 Luciana Gomes Quintana  13 

2965 Lucilene de Melo Roque Calegari  11 

2478 Luiz de Oliveira Souza  9 



 
 

3 
 

2428 Luzinete da Silva Fiuza dos Santos  13 

3623 Márcia Patrícia Caretta 4 

2948 Marcio Luiz Alves  9 

2102 Marcos Andre dos Santos Piva  13 

2660 Marcos Garcia Marques  15 

3075 Maria Cristina Alda de Oliveira  7 

1540 Maria de Fátima Garcia Feltrin  9 

2706 Maria de Lourdes Campos Morais  9 

2118 Maria Henrique de Carvalho  15 

2707 Maria Jose da Silva  9 

2969 Mariana Cristina da Silva Conceição  17 

2093 Marisa de Freitas Azevedo  9 

2719 Marivaldo Viana  9 

1152 Mauricio de Oliveira  9 

2983 Mauro Batista Amorim 17 

2952 Milton Carlos de Assis dos Santos  15 

1492 Moacir Barbieri  9 

814 Natanael Navarro Alvacette 9 

1499 Nivaldo Gonçalves  9 

1153 Ofelha Aparecida Bassetto 9 

1625 Olga Reginato 9 

859 Onilza Pereira dos Santos  9 

3595 Paula Alessandra Soares da Silva  8 

1501 Paulo Sergio Furio 9 

2873 Raquel Adrielia de Assis  13 

2996 Raul Aparecido de Assis 11 

2919 Renata Maressa Carvalho dos Santos  7 

2229 Rodinalva Nunes da Silva  17 

2934 Rodolfo Santiago Zaninello 17 

2090 Rosana Gonçalo Correia 21 

1081 Rosangela Cristina dos Santos Castro 9 

2234 Rosangela Pereira Furio 15 

1431 Rosilei Martinucci 11 

3711 Rosineide Batista dos Santos Ferreira  3 

2661 Rubens Aparecido Gino  9 

2123 Rute Fernandes Martins  5 

1505  Sebastiana Souza de Oliveira Santos 13 

2702 Sidmar Bezerra  15 

3018 Sidneia Bergamini Rosa  17 

2225 Sidney Ventura  9 

3093 Sirlei dos Santos Oliveira  13 

2963 Solange Bento da Rocha 9 

2096 Solangela Gonçalo Correia dos Santos  11 

1518 Stela Aparecida Emerik de Oliveira Santos  13 

3120 Tamires Rios Vieira  13 

2967 Telma Teixeira dos Santos 17 

3118 Vanessa da Silva Souza Telles  9 



 
 

4 
 

2202 Vera Lucia da Conceição Silva  7 

994 Vera Lucia Teixeira  23 

1438 Verônica Godoy Povidaiko Miranda 11 

3590 Vinicius Henrique de Freitas Battistella 6 

2539 Viviane Paulino de Andrade 3 

3678 Weverton Mariano Gonçalves 3 

2898 William Cezar Gomes  3 

AGENTE DE ALIMENTAÇÃO 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2912 Angela Maria de Souza Romanin 11 

2909 Cristiane Candida Vila Silva 15 

2940 Delma Gomes da Silva 17 

2910 Edna Bento Alves da Silva  19 

3578 Jaqueline Molinari Benália 8 

2949 Luciana Matias  11 

3656 Lucinilce Vanin 3 

2554 Maria Clara Natali Mazuco 13 

2125 Marilis Chueiri Milleo 17 

3128 Marlene Aparecida Picoli  10 

2916 Rosilene Cristina Cazote Jacovassi 15 

3078 Rosyneia Bacheta 11 

AGENTE DE MANUTENÇÃO  

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

1384 Ademir de Brito  9 

3478 Edivaldo Vieira de Souza  9 

3723 Eliane Cenedese 3 

3475 Erick Douglas Batista  7 

813 Milton Martins dos Santos  7 

AGENTE DE SAÚDE  

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

1566 Carlos Lopes 23 

1570 Grisielle Marques Arnaut Torquato  31 

3592 Rosangela da Silva 20 

1462 Sandro Rogerio Torrecija 25 

AGENTE DE VEÍCULO AUTOMOTOR 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

370 Adelson Luiz Benassi 30 

2684 Adilson Pereira 22 

2241 Alexandre Pereira de Godoi  30 

2476 Aderson Vicente Felizardo 20 



 
 

5 
 

2540 Celio Santiago  26 

1385 Claudiomiro Aparecido de Lima 26 

3664 Daniel Leme Magnani 16 

3499 Divoncir Vitto 24 

2527 Edcarlos Aguero 28 

1411 Edmar Cezar Zafalon 30 

2761 Eduardo Albuquerque Gibin 30 

1522 Geraldo Furio 30 

3635 Gilberto Leite de Almeida  19 

2541 Hemerson Pereira dos Santos 30 

1391 Ivanildo Ferreira dos Santos  22 

1032 Izidoro Neires Santiago 30 

3618 Jefferson Ferreira  21 

1727 Joel Ferreira de Bem 30 

2768 Jose Francisco de Lima 30 

2545 Julio Cesar Alves Martins 34 

2805 Laercio Benalia 32 

1102 Luiz de Bortoli 26 

2238 Marcos Norberto Manini 30 

848 Ocelio Dias 28 

1500 Oracio Furio 30 

2990 Reginaldo Aparecido Ibanez 30 

2236 Reginaldo Fragoso 30 

3483 Ricardo Francisco Gibin 22 

2529 Sebastião Carlos Panini  22 

1405 Sebastião de Oliveira  26 

2806 Valdeci Martins Maturi  22 

2938 Valmir Jose Pereira  20 

694 Valmir Rodrigues Novaes  20 

1466 Waldemir Franco Basso 22 

2763 Wanderlei Vieira Martins 30 

AGENTE OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

2515 Aldir Gotardo  22 

2812 João Domingos Vargas  26 

3025 Josney Martins Marim   22 

1403 Neymar Gotardo  22 

3608 Nivaldo José Barbosa Filho  19 

1404 Reginaldo Galvão 30 

1439 Valdevino Felix 24 

AUXILIAR DE CUIDADOR 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3737 Angelo Laurindo Lima Santos 3 

3701 Bruna Camila Scarso Sobral 3 



 
 

6 
 

3733 Carina Beatriz Pereira dos Santos 3 

3697 Dominique dos Santos Sassi 3 

3468 Maria Isabella Rubio 7 

3577 Miriam Ferreira Tavares Avelino 8 

3467 Sandra Aparecida Brunelli 7 

ARTESÃO 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2856 Aleize Francielli Souza Garcia  9 

2849 Ana Deise Francisca do Nascimento 13 

2853 Andreia Lucia de Oliveira Ferreira 11 

2848 Maria Aparecida França Barbosa Valerio 13 

2792 Silvia Aparecida Gimenez Buzo 17 

2794 Sonia Terezinha Sabidussi Herrero 9 

 

CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO 

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3546 Aline Naieli dos Santos Fontes 8 

3547 Aline Roberta Andreotti 8 

3731 Bruna Dias de Souza Aquino 3 

3657 Bruna Lorena Dias Bruschi 3 

3640 Camila Volpe Ferreira 3 

3554 Cassiana Araujo Braz 8 

3714 Claudineia Aparecida de Farias 3 

3012 Danieli Urbano Pagliari Santana 15 

3695 Danila dos Santos Barbosa 3 

3553 Helena Maria Garcia 8 

3552 Ingrid Sanches Antoniazzi 8 

3551 Isadora Maria Cardoso da Silva 8 

3646 Juliana Paglia Guimarães Pereira 3 

3573 Juliana Rafaela dias Bruschi 8 

3647 Luciana Ribeiro Assunção 3 

3724 Márcia Gomes Rodrigues  3 

3548 Marcia Angela da Silva 6 

3555 Maria Luiza Viana dos Santos 8 

3651 Mariana Pereira Colucci Medeiros 3 

3650 Miriã Aparecida Rondini 3 

3644 Pamela Maria Ribeiro 3 

3011 Rosangela Ferreira de Souza  15 

3649 Rosimeire Aparecida Quinupa de Oliveira 3 

3642 Tainara Denardi Gonzaga 3 

3058 Vania Vilher de Oliveira  17 

 



 
 

7 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

1149 Alessandra Mara Rodrigues Guadalin 11 

3145 Alexandra Bonadio Baldassin 13 

1758 Andreia Regina Bortolo Pagliari 9 

2821 Ariely Akemi Miyazi Maran 17 

3484 Carolina Emiliano Amadeu 7 

2814 Claudete de Brito Pereira de Souza  17 

2407 Cleide Lopes Ribeiro 17 

3144 Cristiane Chichinelli Pereira  14 

2858 Cristina Aparecida da Silva 17 

2256 Daiana Hipólito Marim 17 

1451 Daniela Dias Molina Santos 17 

3038 Eder Brito da Silva 15 

912 Edilson Candido Trindade  23 

3163 Eliane Silva dos Santos  7 

1412 Elisangela Benassi de Lima Bezerra 11 

3023 Fernanda Candida Fukuda 17 

3165 Fernando Carlos Simões  14 

2471 Fernando da Silva Segura 17 

3699 Fernando Izidio 3 

2836 Henrique Carvalho de Oliveira  7 

2841 Inez Neves de Souza 15 

2979 Ivone Bezerra Santiago 11 

3683 Izabela Francini Alves de Lima 5 

3138 Jaqueline Bento da Silva Peixoto 12 

3700 Jessica de Oliveira Silva 3 

2449 Josilaine Garute dos Santos 17 

3182 Karoline Araujo dos Santos Melo 13 

2865 Larissa Bruschi Padilha dos Santos 17 

3092 LaryssaMeury Gutierres Galani 16 

2982 Lucelia Ribeiro dos Santos 15 

2842 Luciana de Carvalho Nunes Ferreira 13 

2978 Luciana Oliveira Alves de Souza Aguero 15 

3485 Marcelo Prado de Brito 11 

2870 Maria de Jesus Suliano da Silva 13 

2215 Merilin Poliane Furoni da Silva  9 

1631 Miriam Adamucho Reis  15 

2017 Otaliba Barela Garcia  7 

2448 Paula de Lima da Costa  11 

2822 Raableia Tonholi Amorim 11 

2866 Ronan Cesar Baeta 13 

2219 Rosana Guandalin 11 

1110 Silvana Piga Molinari 17 

2294 Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva 17 

2896 Simone Regina dos Santos Gomes  11 



 
 

8 
 

2220 Vanessa Zago 9 

2041 Wagner Melhado Bera 15 

1694 Wilson Roberto da Silva 9 

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2937 Edson Santos Faganello 13 

487 João Francisco Coleoni 43 

2863 Nereide Cristiane Tamborlim 15 

3630 Ricardo Augusto Moreira Barbosa 8 

AGENTE DE GESTÃO MUNICIPAL 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2711 Ariteia Senize Mazzari 37 

3477 Jorge Xavier de Barros Junior  19 

2705 Luciana Aparecida Dosso Wolff 37 

2289 Maria de Fatima Macarin Chaves 35 

911 Marissol Soberana Flores Ornellas 92 

2619 Priscila Karla Ferrari  37 

2216 Rogério Milleo Ferrette 37 

3591 Simone Shizuka Yamashita 22 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2995 Ana Paula da Conceição Costa 9 

2733 Alessandra Amaral Cunha de Oliveira  11 

1395 Lenir Ferreira Machado  9 

691 Madalena Borges  27 

2520 Maira Vanessa Dala Maria  7 

2524 Rosimeire Christina da Silva 11 

1948 Vandeli da Cunha Pereira Rodrigues  9 

2935 Yara Cury da Silva  5 

AUXILIAR DE DESPORTO 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

715 Ayrton Geraldo Felippe 7 

713 Jose Roberto Padovani  9 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 
 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2213 Solange Bernardino dos Santos Silva 7 

 



 
 

9 
 

BOMBEIRO COMUNITÁRIO 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2994 Aparecido Domingos da Silva 33 

2993 Cleber Lacerda dos Santos  35 

2992 Edson Correa dos Reis 29 

3021 Fumio Miyagi 25 

3032 Hugo Francisco Lehmkuhl 31 

3022 Paulo Henrique de Oliveira  29 

3035 Welinton Edvaldo Roseno de Souza 27 

EDUCADOR SOCIAL 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3028 Maria Aparecida Ferreira da Silva Alves 37 

3574 Marluci Gomes da Silva 24 

3029 Marly Geronimo 34 

3039 Silvana de Castro Palma Barbosa  34 

3716 Tayane de Oliveira 19 

3146 Viviane Generozo Siqueira 24 

 

CARREIRA DE NÍVEL TÉCNICO  

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3696 Adriana Maria Raimundo  3 

3613 Clarice Luiza Bruschi Pereira  5 

3597 Claudia Marli Bonadio 4 

3659 Claudineia Gomes da Silva  3 

3487 Fernanda Aparecida Soares  do Nascimento 7 

3661 Fernanda dos Santos Moreira  3 

3486 Gislaine Michele dos Santos  11 

3492 Katia Guilherme dos Santos Inacio Candido  11 

3624 Lucimara Cavalcante Correia 8 

3599 Mairiele Barbosa Vasconcelos 6 

3662 Maria Celia dos Santos 3 

3598 Maria de Fatima Albuquerque  8 

3663 Milka Tostes Pereira  3 

3658 Regimeri Angela Rosa Mariano  3 

3704 Roseley Moreira da Silva Araujo 3 

3670 Sandra Luciane dos Santos  3 

3488 Verediana Marcia Francisco Martinez 7 

TÉCNICO EM INFORMATICA  

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3502 João Paulo dos Santos Silva  11 



 
 

10 
 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2666 Juliano Zubiolo Pereira 25 

2409 Rodrigo Cardia de Brito  21 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3480 Gilmar Bittiol 11 

 

CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR - JORNADA DE 20 HORAS SEMANAIS 

ARQUITETO (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2245 Monica Aico Iamamoto 24 

ADVOGADO (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2789 José Luiz Caetano 100 

3037 Paula Renata Lopes  97 

2788 Ricardo Fioroto 100 

BIOQUÍMICO (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

1169 Edno Guandalin 16 

2119 Janaina Scremin Carneiro de Souza  16 

2128 Soraia Scremim Carneiro Leal  16 

1807 Suzeti Yuriko Yamamoto 24 

FARMACÊUTICO (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2136 Eloisa Cristina Caetano Mulati 24 

2860 Eloisa Cristina Caetano Mulati 24 

3673 Karimam Inacio de Oliveira Belline 03 

2139 Kely Cristina Bortoli Enumo Balestre 24 

2895 Priscilla Juliana Freitas Santana  20 

2592 Suzeti Yuriko Yamamoto 24 

FONOAUDIÓLOGO (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3611 Thamires Heloisa Bertoni 6 

1759 Ana Claudia Santoro Celorio  15 

 



 
 

11 
 

MEDICO (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2811 Ana Claudia Guimarães Soares Fursel 89 

1771 Eliete Rozada 91 

 
ODONTÓLOGO (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

1777 Alessandra Santoro Felipe Lima 29 

1766 Andre Fernando Martins Moraes  33 

PSICÓLOGO (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2235 Carla  Thiele Fernandes Maran 11 

1714 Celia Assunção Pires Petris 11 

2976 Celia Assunção Pires Petris 11 

1402 Lilian Katsue Kimura Iamamoto 17 

3102 Melina Cristiane Martins Rocha  14 

TERAPEUTA OCUPACIONAL (20 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2791  João Paulo de Souza 66 

 

CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR- JORNADA DE 30 HORAS SEMANAIS 

ASSISTENTE SOCIAL (30 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2490 Adriana Martins Luiz Bittiol 77 

2786 Ana Lucia Kraiewski 87 

3189 Ariana Jaqueline Marescalchi Ornellas 73 

2833 Danielly Souza Ribeiro  71 

2831 Edicléia Rodrigues Costa 77 

3187 Elaine Miriani de Souza  73 

3070 Franciele Nicolette da Silva Gomes 76 

3188 Jessica Fernanda Soldan 73 

2405 Lorena Dias Molina Gonçalves 77 

3184 Lucineia Mesquita Okada 73 

3191 Márcia Peliser Molina  73 

2787 Renata Araujo de Souza 77 

3186 Vanessa Carlos dos Santos  73 

FISIOTERAPEUTA (30 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2242 Laila Campos Silva  76 



 
 

12 
 

2293 Patrícia de Souza Beltrão  80 

TÉCNICO ESPORTIVO (30 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2955 Alessandro Belentani 7 

2227 Marcio Andre da Silva  9 

2956 Osvaldo Manzotti Junior  9 

 

CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR- JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS 

ADMINISTRADOR (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2690 Carlos Andre Tona Mouro  48 

2715 Luciana Zotareli Luz  48 

ARTESÃO PROFISSIONAL (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2793 Roberta Fernandes Martins 39 

ANALISTA DE SISTEMAS (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

1400 Mami Yamamoto  34 

CONTADOR (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3675 Guilherme Vagner Fagundes Dias 35 

2410 Simone Cristine de Moura Pacheco 66 

CUIDADOR (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2846 Denise Ferreira de Souza Materagia 31 

ENFERMEIRO (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

3665 Ana Paula Calvo Miranda  35 

2697 Carolina dos Santos Leal da Silva 47 

2696 Eloisa Yung Antunes  41 

3660 Giselle Fernanda Previato 35 

3512 Josiane Aline Nunes Kruli 43 

2244 Juliana Azevedo Fernandes Ferreira 47 

3707 Juliana Cristina Ruocco Begotti 35 

2441 Juliana Gazola Fernandes 49 

2512 Larissa Valeria Rovere Yanaze 47 



 
 

13 
 

1393 Larussa Leoni Bordin Rodrigues  53 

2670 Nize Cristina Favaro dos Santos 49 

2671 Sandra Mara Barbosa  39 

2703 Sheila Patricia Bordim Colombo 45 

MÉDICO VETERINARIO (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2134 Artur Chammas 40 

1997 Frans Roberto Manzotti 40 

NUTRICIONISTA (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2634 Laurita Malena Cancian 29 

2131 Patricia Cardia de Brito Praxedes 27 

PSICÓLOGO (40 HORAS) 

MATRÍCULA NOME NÍVEL 

2493 Mariana Felipe Galbiatti 42 

3007 Patricia Buaretto 44 

2879 Vanessa Thalita Romanini Amadeu  42 

Art. 2º. Os servidores ativos que não obtiveram a Progressão por Mérito referente ao 
interstício de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023 ou que dela discordarem poderão 
interpor recurso, devidamente fundamentado, no prazo de até 15 (quinze) dias, a partir da data de 
publicação deste Decreto, nos termos do inciso I, § único do art. 208 da Lei Complementar nº 2.510, de 
23 de março de 2016. 

Parágrafo único. O recurso será recebido pela autoridade competente que deverá despachá-lo 
nos prazos e condições estabelecidos pelo art. 211 da referida Lei Complementar. 

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a 
partir de 1º de março de 2024. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E NOVE (29) DIAS 
DO MÊS DE ABRIL (04) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

(Assinado digitalmente) 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL 
Procurador Jurídico 
Secretário Interino de Administração 


		2024-04-29T17:46:23+0000


		2024-04-29T17:47:07+0000




